

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			78,521,691,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Tahunan dan Penyegar			46,787,644,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	3293.0 Unit		46,787,644,000	

	Lokasi : KOTA MEDAN				
1777.RAI.005	Kawasan Kelapa	30.0 Unit		88,850,000	
054	Intensifikasi Tanaman Kelapa			28,000,000	U
A	<i>INTENSIFIKASI TANAMAN KELAPA DI KABUPATEN LAMPUNG SELATAN (30 Ha)</i>			28,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			10,000,000	RM
526115	- Alat Pertanian Kecil	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	
	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			18,000,000	RM
	- Pupuk NPK	1200.0 Kg	9,000	10,800,000	
	- Herbisida	60.0 LTR	120,000	7,200,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			60,850,000	U
E	<i>PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN INTENSIFIKASI TANAMAN KELAPA KAB. LAMPUNG SELATAN</i>			60,850,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			900,000	RM
	- Laporan Kegiatan	1.0 DOK	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			59,950,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat	7.0 OP	6,850,000	47,950,000	
	- Perjalanan Pendampingan dari Provinsi dan Kabupaten	12.0 OH	1,000,000	12,000,000	
1777.RAI.009	Kawasan Kopi (PEN)	1150.0 Unit		17,313,160,000	
051	Perluasan Tanaman Kopi			9,747,480,000	U
A	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Kotawaringin Barat Prov. Kalimantan Tengah 100 Ha</i>			2,353,300,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			139,200,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1200.0 HOK	116,000	139,200,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	2.0 PKT	4,000,000	8,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			22,600,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan di Kab. Kotawaringin Barat	1.0 OP	7,600,000	7,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			2,183,500,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,500	1,450,000,000	
	- Pupuk Organik	65000.0 KG	5,500	357,500,000	
	- Pupuk NPK	22000.0 KG	10,000	220,000,000	
	- Pohon Pelindung	20000.0 BTG	7,800	156,000,000	
B	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Lamandau Provinsi Kalimantan Tengah 100 Ha</i>			2,353,300,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			139,200,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1200.0 HOK	116,000	139,200,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	2.0 PKT	4,000,000	8,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			22,600,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan di Kab. Lamandau	1.0 OP	7,600,000	7,600,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			2,183,500,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,500	1,450,000,000	
	- Pupuk Organik	65000.0 KG	5,500	357,500,000	
	- Pupuk NPK	22000.0 KG	10,000	220,000,000	
	- Pohon Pelindung	20000.0 BTG	7,800	156,000,000	
C	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Mandailing Natal Provinsi Sumatera Utara 100 Ha</i>			1,076,100,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			54,000,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	600.0 HOK	90,000	54,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			25,350,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
	- Pengawasan Kegiatan di Kab. Mandailing Natal	1.0 OP	17,850,000	17,850,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			28,000,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 BUAH	700,000	28,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			964,750,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	5,700	570,000,000	
	- Pupuk Organik	65000.0 KG	3,350	217,750,000	
	- Fungisida	100.0 KG	170,000	17,000,000	
	- Herbisida	400.0 LTR	100,000	40,000,000	
	- Pohon Pelindung	20000.0 BTG	6,000	120,000,000	
D	<i>Perluasan Tanaman Kopi Liberika di Kabupaten Kepulauan Meranti Provinsi Riau 200 Ha</i>			2,986,880,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			60,000,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	600.0 HOK	100,000	60,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			22,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
	- Pengawasan Kegiatan di Kab. Meranti	2.0 OP	7,250,000	14,500,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			52,000,000	RM
	- Knapsack Sprayer	80.0 BUAH	650,000	52,000,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			2,848,880,000	RM
	- Benih Kopi	200000.0 BTG	9,120	1,824,000,000	
	- Pupuk Organik	130000.0 KG	4,276	555,880,000	
	- Pupuk NPK	44000.0 KG	9,000	396,000,000	
	- Fungisida	200.0 LTR	215,000	43,000,000	
	- Herbisida	200.0 LTR	150,000	30,000,000	
E	<i>PERLUASAN TANAMAN KOPI ARABIKA (FOOD ESTATE) DIKABUPATEN HUMBANG HASUNDUTAN (100 Ha) (R)</i>			977,900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	30.0 OH	500,000	15,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			28,000,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 UNIT	700,000	28,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			930,900,000	RM
	- Benih Kopi Siap Tanam	100000.0 BTG	4,754	475,400,000	
	- Pupuk Organik	65000.0 Kg	4,100	266,500,000	
	- Fungisida	100.0 LTR	170,000	17,000,000	
	- Herbisida	400.0 LTR	100,000	40,000,000	
	- Pohon Pelindung	20000.0 BTG	6,600	132,000,000	
052	Peremajaan Tanaman Kopi			6,382,260,000	U
<i>B</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Tanggamus Provinsi Lampung 150 Ha</i>			<i>2,340,350,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			144,000,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1800.0 HOK	80,000	144,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	2.0 PKT	4,000,000	8,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			27,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	6,490,000	12,980,000	
	- Pengawasan Kegiatan di Kab. Tanggamus	2.0 OP	7,010,000	14,020,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			2,161,350,000	RM
	- Benih Kopi	150000.0 BTG	9,935	1,490,250,000	
	- Pupuk Organik	90000.0 KG	2,950	265,500,000	
	- Pupuk NPK	48000.0 KG	8,450	405,600,000	
<i>C</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Waykanan Provinsi Lampung 150 Ha</i>			<i>2,324,900,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			144,000,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1800.0 HOK	80,000	144,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	2.0 PKT	4,000,000	8,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			27,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	6,425,000	12,850,000	
	- Pengawasan Kegiatan di Kab. Waykanan	2.0 OP	7,075,000	14,150,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			2,145,900,000	RM
	- Benih Kopi	150000.0 BTG	9,832	1,474,800,000	
	- Pupuk Organik	90000.0 KG	2,950	265,500,000	
	- Pupuk NPK	48000.0 KG	8,450	405,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Aceh Tengah Provinsi Aceh 100 Ha</i>			712,260,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			55,000,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1000.0 HOK	55,000	55,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			17,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
	- Pengawasan Kegiatan di Kab. Aceh Tengah	2.0 OP	5,500,000	11,000,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			635,760,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	4,467	446,700,000	
	- Pupuk Organik	60000.0 KG	3,151	189,060,000	
E	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Gayo Lues Provinsi Aceh 150 Ha</i>			1,004,750,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			82,500,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1500.0 HOK	55,000	82,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			24,250,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
	- Pengawasan Kegiatan di Kab. Gayo Lues	2.0 OP	8,375,000	16,750,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			894,000,000	RM
	- Benih Kopi	150000.0 BTG	4,070	610,500,000	
	- Pupuk Organik	90000.0 KG	3,150	283,500,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			1,183,420,000	U
A	<i>PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KOPI ARABIKA KAB KARO, KAB TAPANULI UTARA DAN KAB HUMBANG HASUNDUTAN (R)</i>			328,850,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I)</u>			2,760,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Benih Kopi Kab Humbang Hasundutan	3.0 OP	920,000	2,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)</u>			8,340,000	RM
	- Laporan Kegiatan	1.0 DOK	8,340,000	8,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			317,750,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat, Provinsi dan Kabupaten	236.0 OP	1,000,000	236,000,000	
	- Pendamping Kabupaten dalam Rangka CP/CL dan Pelaksanaan Kegiatan	545.0 OH	150,000	81,750,000	
B	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PEREMAJAAN TANAMAN KOPI ROBUSTA KAB LAHAT (R)			25,150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			4,900,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan	1.0 THN	4,900,000	4,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			20,250,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawasan BBPPTP Medan, Provinsi	3.0 OP	6,600,000	19,800,000	
	- Pendamping Kabupaten dalam Rangka CP/CL dan Pelaksanaan Kegiatan	3.0 OH	150,000	450,000	
C	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN REHABILITASI TANAMAN KOPI ROBUSTA KAB REJANG LEBONG (R)			4,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan	1.0 DOK	4,000,000	4,000,000	
D	Pengawasan dan Pendampingan Kawasan Kopi PEN di BBP2TP Medan (R)			825,420,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			50,100,000	RM
	- Honor Tim Teknis (10 Kab x 3 org x 2 bln)	60.0 OB	250,000	15,000,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Kopi Kab Kotawaringin Barat, Lamandau, Meranti, Oku Selatan, Tanggamus, Waykanan (6 Paket x 3 org)	18.0 OP	1,270,000	22,860,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Benih Kopi Kab. Mandailing Natal, Aceh Tengah, Gayo Lues dan Kepahiang (4 paket x 3 org)	12.0 OP	1,020,000	12,240,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			9,200,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 THN	9,200,000	9,200,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			149,120,000	RM
	- Biaya Rapid Tes/PCR	1.0 THN	149,120,000	149,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			617,000,000	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan, CP/CL, Pendamping Daerah dan UPT Pusat Kegiatan Kopi PEN	100.0 OT	6,170,000	617,000,000	
1777.RAI.010	Kawasan Kelapa (PEN)	1713.0 Unit		23,001,724,000	
051	Perluasan Tanaman Kelapa			21,822,674,000	U
A	Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Pelalawan Provinsi Riau 100 Ha			340,500,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			160,000,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1600.0 HOK	100,000	160,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			7,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			169,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 BTG	12,000	144,000,000	
	- Pupuk NPK	2500.0 KG	10,000	25,000,000	
B	Perluasan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Meranti Provinsi Riau 100 Ha			340,500,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			160,000,000	RM
	- Biaya Persiapan Lahan	1600.0 HOK	100,000	160,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (1 kali)	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			7,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			169,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 BTG	12,000	144,000,000	
	- Pupuk NPK	2500.0 KG	10,000	25,000,000	
C	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah (Food estate) Kab. Kapuas 733 Ha			11,903,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	2.0 KALI	4,000,000	8,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			11,880,000,000	RM
	- Benih Kelapa Genjah	88000.0 BTG	85,000	7,480,000,000	
	- Pupuk NPK	44000.0 Kg	12,000	528,000,000	
	- Pupuk Organik Pabrikan	704000.0 KG	5,500	3,872,000,000	
D	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah (Food Estate) di Kabupaten Pulang Pisau 450 Ha			7,016,274,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Perencanaan/Pelaksanaan COVID-19</u>			7,016,274,000	RM
	- Benih Kelapa Genjah	54000.0 BTG	82,251	4,441,554,000	
	- Pupuk NPK	27000.0 Kg	12,000	324,000,000	
	- Pupuk Organik Pabrik	432000.0 KG	5,210	2,250,720,000	
E	<i>PERLUASAN TANAMAN KELAPA GENJAH (FOOD ESTATE) DI KABUPATEN KAPUAS (17 Ha) (R)</i>			270,000,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Perencanaan/Pelaksanaan COVID-19</u>			270,000,000	RM
	- Benih Kelapa Genjah	2000.0 BTG	85,000	170,000,000	
	- Pupuk NPK	1000.0 Kg	12,000	12,000,000	
	- Pupuk Organik Pabrik	16000.0 KG	5,500	88,000,000	
F	<i>PERLUASAN TANAMAN KELAPA DALAM KAB. KOTAWARINGIN BARAT (100 Ha) (R)</i>			357,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			23,200,000	RM
	- Knapsack	40.0 UNIT	580,000	23,200,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			315,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 BTG	22,500	270,000,000	
	- Pupuk NPK	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
	- Herbisida	200.0 LTR	100,000	20,000,000	
G	<i>PERLUASAN TANAMAN KELAPA DALAM DIKAB. SAMBAS (100 Ha) (R)</i>			282,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			19,200,000	RM
	- Knapsack	40.0 UNIT	480,000	19,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			244,200,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 BTG	16,600	199,200,000	
	- Pupuk NPK	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
	- Herbisida	200.0 LTR	100,000	20,000,000	
<i>H</i>	PERLUASAN TANAMAN KELAPA GENJAH KAB. BANYUASIN (83 Ha) (R)			1,023,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	2.0 Kali	4,000,000	8,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			1,000,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	10000.0 BTG	75,000	750,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 Kg	10,000	50,000,000	
	- Pupuk Organik Pabrik	80000.0 KG	2,500	200,000,000	
<i>I</i>	PERLUASAN TANAMAN KELAPA GENJAH DI KAB MUSI RAWAS 30 HA (T) (R)			289,800,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			289,800,000	RM
	- Benih Kelapa Genjah	3600.0 BTG	55,500	199,800,000	
	- Pupuk NPK	1800.0 KG	10,000	18,000,000	
	- Pupuk Organik Pabrik	28800.0 KG	2,500	72,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			1,179,050,000	U
<i>A</i>	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KELAPA (FOO ESTATE) KAB KAPUAS DAN PULANG PISAU			197,500,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			21,660,000	RM
	- Honor panitia pengadaan (PKT x 3 org)	6.0 OP	1,910,000	11,460,000	
	- Honor Pemeriksa Barang	6.0 OP	500,000	3,000,000	
	- Honor Tim Teknis (4 Org x 6 bln)	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			8,340,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	8,340,000	8,340,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			10,000,000	RM
	- Biaya Rapid Tes/PCR	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			157,500,000	RM
	- Identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev Daerah	30.0 OT	1,500,000	45,000,000	
	- Pembinaan, pengawasan UPT pusat ke lokasi Koordinasi UPT pusat ke pusat/instansi lain	15.0 OT	7,500,000	112,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KELAPA (FOO ESTATE) KAB KAPUAS DAN PULANG PISAU (R)</i>			102,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			102,000,000	RM
	- Identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev Daerah	9.0 OT	1,500,000	13,500,000	
	- Pembinaan, pengawalan UPT pusat ke lokasi Koordinasi UPT pusat ke pusat/instansi lain	12.0 OT	7,375,000	88,500,000	
C	<i>PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KELAPA DALAM KAB. KOTAWARINGIN BARAT, PULANG PISAU DAN SAMBAS (R)</i>			222,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			6,840,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Benih Kelapa Dalam (3 org x 3 PKT)	9.0 OP	760,000	6,840,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			8,160,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan Pengadaan	1.0 DOK	8,160,000	8,160,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Biaya Rapid Tes/PCR	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			192,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat	20.0 OP	6,000,000	120,000,000	
	- Pendampingan dari Provinsi dan Kabupaten	72.0 OH	1,000,000	72,000,000	
D	<i>PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KELAPA GENJAH DI KAB. BANYUASIN (R)</i>			164,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			2,760,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Benih Kelapa	3.0 OP	920,000	2,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			7,240,000	RM
	- Laporan Kegiatan dan Pengelolaan Kegiatan	1.0 DOK	7,240,000	7,240,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			30,000,000	RM
	- Biaya Rapid Tes/PCR	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			124,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat	16.0 OP	6,500,000	104,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan dari Provinsi dan Kabupaten	20.0 OH	1,000,000	20,000,000	
E	<i>PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PEREMAJAAN TANAMAN KELAPA KAB. NIAS UTARA, KAB. LINGGA DAN BINTAN (R)</i>			32,150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			7,650,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan	1.0 DOK	7,650,000	7,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			24,500,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
	- Perjalanan Pendampingan dari Provinsi dan Kabupaten	5.0 OH	1,000,000	5,000,000	
F	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KELAPA GENJAH DI PROV SUMATERA SELATAN (T) (R)			39,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Adm, fotocop, dll	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			37,500,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Provinsi ke Kabupaten/Lokasi	10.0 OT	1,150,000	11,500,000	
	- Petugas Kabupaten ke Lokasi	2.0 OH	300,000	600,000	
	- Petugas Kabupaten ke BBPPTP Medan Penyelesaian BAST	4.0 OP	6,350,000	25,400,000	
G	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KELAPA GENJAH DI KAB MUSI RAWAS (T) (R)			17,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			900,000	RM
	- Adm, fotocop, dll	1.0 THN	900,000	900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			15,600,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan, penyaluran dan monev oleh petugas Kabupaten	54.0 OH	150,000	8,100,000	
	- Perjalanan Penyelesaian BAST dari Kabupaten ke Balai	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
H	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KELAPA GENJAH BBPPTP MEDAN (T) (R)			343,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Adm, fotocop, dll	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			7,500,000	RM
	- Honor tim teknis	25.0 OB	300,000	7,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			800,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	800,000	800,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			30,000,000	RM
	- Biaya Rapid Tes/PCR	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			304,400,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev Petugas BBPPTP Medan	12.0 OT	6,700,000	80,400,000	
	- Koordinasi/konsultasi Provinsi ke pusat / instansi lain	12.0 OT	7,000,000	84,000,000	
	- Pengawasan dan Pendampingan Oleh BBPPTP Medan	20.0 OP	7,000,000	140,000,000	
	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kawasan Kelapa Kab. Kep. Meranti dan Pelalawan BBP2TP Medan (R)</i>			60,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			4,000,000	RM
	- Adm, fotocopi, dll	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			2,000,000	RM
	- Honor tim teknis	8.0 OB	250,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			2,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			52,700,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang / jasa	8.0 OT	6,362,500	50,900,000	
	- Pendamping Daerah	3.0 OT	600,000	1,800,000	
1777.RAI.012	Kawasan Kakao (PEN)	300.0 Unit		5,252,710,000	
052	Peremajaan Tanaman Kakao			5,032,000,000	U
A	<i>PEREMAJAAN TANAMAN KAKAO DIKABUPATEN PESAWARAN (100 Ha) (R)</i>			<i>1,646,000,000</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			1,646,000,000	RM
	- Benih Kakao Siap Tanam	100000.0 BTG	12,500	1,250,000,000	
	- Pupuk Organik	50000.0 Kg	4,200	210,000,000	
	- Pupuk NPK	20000.0 Kg	9,300	186,000,000	
B	<i>PEREMAJAAN TANAMAN KAKAO DIKABUPATEN PRINGSEWU (100 Ha) (R)</i>			<i>1,740,000,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	2.0 PKT	4,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			30,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	4.0 OP	7,500,000	30,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			1,702,000,000	RM
	- Benih Kakao Siap Tanam	100000.0 BTG	12,500	1,250,000,000	
	- Pupuk Organik	50000.0 Kg	4,400	220,000,000	
	- Pupuk NPK	20000.0 Kg	11,600	232,000,000	
C	<i>PEREMAJAAN TANAMAN KAKAO DIKABUPATEN PESAWARAN (100 Ha) (T) (R)</i>			<i>1,646,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			1,646,000,000	RM
	- Benih Kakao Siap Tanam	100000.0 BTG	12,500	1,250,000,000	
	- Pupuk Organik	50000.0 Kg	4,200	210,000,000	
	- Pupuk NPK	20000.0 Kg	9,300	186,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			220,710,000	U
A	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PEREMAJAAN TANAMAN KAKAO KAB PRINGSEWU DAN PESAWARAN (R)			145,160,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)</u>			29,160,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan	1.0 DOK	29,160,000	29,160,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			8,000,000	RM
	- Biaya Rapid Tes/PCR	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)</u>			108,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat	14.0 OP	7,000,000	98,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi dan Kab. Pringsewu dan Pesawaran	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
B	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PEREMAJAAN TANAMAN KAKAO PROVINSI LAMPUNG (T) (R)			54,970,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)</u>			2,970,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan	1.0 DOK	2,970,000	2,970,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)</u>			52,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat	6.0 OP	7,000,000	42,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi dan Kabupaten	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
C	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PEREMAJAAN TANAMAN KAKAO KAB PESAWARAN (T) (R)			20,580,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)</u>			10,580,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan Pengadaan	1.0 DOK	10,580,000	10,580,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)</u>			10,000,000	RM
	- Pendamping dari Provinsi dan Kabupaten	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
1777.RAI.013	Kawasan Karet (PEN)	100.0 Unit		1,131,200,000	
051	Perluasan Tanaman Karet			1,013,200,000	U
A	PERLUASAN TANAMAN KARET DI KABUPATEN SANGGAU (R) 100 Ha			1,013,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya (KPPN.004-Medan I)</u>			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)</u>			15,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan PPC	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			19,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 UNIT	480,000	19,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			975,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	50000.0 BTG	14,000	700,000,000	
	- Pupuk NPK	25000.0 Kg	11,000	275,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			118,000,000	U
A	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PERLUASAN TANAMAN KARET DIKABUPATEN SANGGAU (R)			118,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I)			2,760,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Benih Karet Kab Sanggau	3.0 OP	920,000	2,760,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			5,240,000	RM
	- Laporan dan Pengelolaan Kegiatan	1.0 DOK	5,240,000	5,240,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Biaya Rapid Tes	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			102,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan Pengawal UPT Pusat	9.0 OP	8,000,000	72,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi dan Kabupaten	30.0 OH	1,000,000	30,000,000	
1779	Penguatan Perlindungan Perkebunan			844,216,000	
1779.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan		125,996,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1779.ABR.001	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	3.0 Rekomendasi Kebijakan		125,996,000	
051	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			125,996,000	U
A	PENGAWASAN MUTU APH (Quality Control) PADA UPPT DAN UPTD DIWILAYAH BINAAN BBPPTP MEDAN			30,900,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			650,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	650,000	650,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			30,250,000	RM
	- Perjalanan ke Provinsi Wilayah Sumatera Utara	55.0 OH	550,000	30,250,000	
B	PELAYANAN KLINIK TANAMAN			48,534,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I)			2,314,000	RM
	- Bahan pendukung Kegiatan	1.0 PKT	2,314,000	2,314,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			694,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	694,000	694,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			45,526,000	RM
	- Perjalanan ke Provinsi Wilayah Sumatera Utara	55.0 OH	550,000	30,250,000	
	- Perjalanan k3 Wilayah Binaan lainnya	2.0 OP	7,638,000	15,276,000	
C	PENGEMBANGAN APH			46,562,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			10,574,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 PKT	10,574,000	10,574,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			700,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			35,288,000	RM
	- Perjalanan Dalam provinsi Sumatera Utara	40.0 OH	577,475	23,099,000	
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan lainnya	2.0 OP	6,094,500	12,189,000	
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	6.0 Unit		363,920,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1779.CAG.001	Perangkat Perlindungan Perkebunan	1.0 Unit		21,940,000	
054	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan			21,940,000	U
A	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman (BPT)</i>			12,490,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			490,000	RM
	- Adm Dokumentasi, Fotocopy, Laporan dll	1.0 THN	490,000	490,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			6,000,000	RM
	- Insentif petugas BPT	20.0 OB	300,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			6,000,000	RM
	- Dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI	4.0 OT	1,500,000	6,000,000	
B	<i>Operasional RPO</i>			9,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			450,000	RM
	- ATK, Administrasi, Dokumentasi, Fotocopy, Laporan dll	3.0 BLN	150,000	450,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			9,000,000	RM
	- Honor regu pengendali OPT (20 org x 3 bln)	60.0 OB	150,000	9,000,000	
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	5.0 Unit		341,980,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			341,980,000	U
A	<i>PENGEMBANGAN SURVEILANCE OPT PERKEBUNAN</i>			42,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			4,280,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 PKT	4,280,000	4,280,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			700,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			37,180,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Wilayah Provinsi Sumatera Utara	62.0 OH	550,000	34,100,000	
	- Petugas UPPT ke Lokasi	28.0 OH	110,000	3,080,000	
B	PENGEMBANGAN APLIKASI DATA PENGAMATAN DAN PELAPORAN OPT SECARA ONLINE PADA WILAYAH BINAAN			120,658,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			357,000	RM
	- Konsumsi Rapat	1.0 PKT	357,000	357,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			11,683,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	899,000	899,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Kegiatan	1.0 KEG	10,784,000	10,784,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			59,000,000	RM
	- Biaya Jasa Aplikasi	1.0 PKT	59,000,000	59,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			49,618,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Provinsi Sumatera Utara	20.0 OH	575,000	11,500,000	
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Wilayah Binaan Lainnya dalam Rangka Sosialisasi	2.0 OP	5,119,000	10,238,000	
	- Perjalanan Provinsi ke BBPPTP Medan	8.0 OP	3,485,000	27,880,000	
C	PEMBINAAN TEKNIK DAN KOORDINASI PERKEMBANGAN OPT DAN PUBLIKASI HASIL PERKEMBANGAN TEKNOLOGI PERLINDUNGAN PERKEBUNAN			77,047,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			20,070,000	RM
	- Pencetakan Bahan Publikasi	1.0 PKT	20,070,000	20,070,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			900,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			56,077,000	RM
	- Perjalanan ke Provinsi Wilayah Sumatera Utara	57.0 OH	549,000	31,293,000	
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan lainnya	4.0 OP	6,196,000	24,784,000	
D	PENGUJIAN MUTU DAN RESIDU PESTISIDA			71,715,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			38,365,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	
	- Biaya Pembelian Contoh Uji (Formulasi Pestisida, Formulasi Pupuk NPK dan Prduk Perkebunan	1.0 PKT	10,365,000	10,365,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			900,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			32,450,000	RM
	- Perjalanan Dalam provinsi Sumatera Utara	59.0 OH	550,000	32,450,000	
E	<i>BIMBINGAN TEKNIS PADA LABORATORIUM UPPT DAN UPT PADA WILAYAH BINAAN BBPPTP MEDAN</i>			30,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			700,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			29,700,000	RM
	- Perjalanan Dalam provinsi Sumatera Utara	54.0 OH	550,000	29,700,000	
1779.PDC	<u>Sertifikasi Produk[Base Line]</u> Lokasi : KOTA MEDAN	2.0 produk		354,300,000	
1779.PDC.001	Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditas Perkebunan	2.0 produk		354,300,000	U
051	Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan			327,800,000	
A	<i>PEMBINAAN SERTIFIKASI DESA PERTANIAN ORGANIK BERBASIS KOMODITI PERKEBUNAN (2 desa)</i>			327,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			11,200,000	RM
	> Belanja Bahan Untuk Pembentukan Kelompok Tani			2,200,000	
	- Konsumsi sosialisasi Kepada Pejabat/Petugas Kabupaten dan Provinsi (30 orang/unit)	30.0 PKT	40,000	1,200,000	
	- Konsumsi Sosialisasi Petani Peserta Pertanian Organik	25.0 PKT	40,000	1,000,000	
	> Belanja Bahan Untuk Kelompok Tani Tahun ke 2			9,000,000	
	- Konsumsi Kelompok Tani Dalam rangka Pelatihan Pembuatan Kompos, Mol, Pesnab dan APH	30.0 ORG	50,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Petani dan ATK	25.0 PKT	300,000	7,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			19,950,000	RM
	- Honor Petugas Pendamping/Penyuluh Internal (2 Org x 7 Bln x 2 Desa)	28.0 OB	400,000	11,200,000	
	> Honor Tim			8,750,000	
	- Penanggung jawab	7.0 OB	450,000	3,150,000	
	- Sekretaris	7.0 OB	300,000	2,100,000	
	- Anggota	14.0 OB	250,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			11,900,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan Provinsi ke Lokasi	3.0 OT	2,100,000	6,300,000	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	28.0 OH	200,000	5,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			26,900,000	RM
	- Alat Pemotong Rumput untuk Pembentukan Kelompok Tani (2 unit x 1 KT)	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
	- Mesin Pencacah hijauan Ternak untuk Pembentukan Kelompok Tani (1 KT)	1.0 UNIT	22,900,000	22,900,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			117,500,000	RM
	- Bangunan Kandang Ternak untuk Pembentukan Kelompok (1 KT)	1.0 Unit	39,000,000	39,000,000	
	- Bangunan Rumah kompos untuk Pembentukan Kelompok (1 KT)	1.0 Unit	39,000,000	39,000,000	
	> Bangunan Untuk kelompok Tani Tahun ke 2			39,500,000	
	- Bangunan Rumah kompos (1 KT)	1.0 Unit	39,500,000	39,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			140,350,000	RM
	> Pembentukan Kelompok Tani			84,700,000	
	- Pebelian Alat Laboratorium Sederhana	1.0 PKT	750,000	750,000	
	- Pembelian Bahan Laboratorium	2.0 PKT	1,900,000	3,800,000	
	- Gerobak Dorong	1.0 UNIT	650,000	650,000	
	- Pembelian Ternak Ruminansia Besar/Kecil	1.0 PKT	79,500,000	79,500,000	
	> Pembangunan kelompok Tani Tahun ke 2 (1 KT)			55,650,000	
	- Pembelian bahan Laboratorium	1.0 PKT	2,850,000	2,850,000	
	- Pembelian Bahan Praktek Pelatihan	2.0 PKT	1,800,000	3,600,000	
	- Obat-obatan dan Vitamin untuk Ternak (1 KT)	1.0 PKT	1,300,000	1,300,000	
	- Alat Laboratorium Sederhana	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
	- Alat Pemotong Rumput	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Alat Shaker 1 KT	1.0 Pkt	8,000,000	8,000,000	
	- Mesin Power Sprayer 1 KT	1.0 Pkt	4,000,000	4,000,000	
	- Mesin Huller 1 KT	1.0 Unit	30,700,000	30,700,000	
052	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			26,500,000	U
A	<i>Pengawasan, Monev dan Pelaporan kegiatan pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik</i>			26,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)</u>			2,000,000	RM
	- Adm, Dokumentasi, Foto copy, Laporan, dll.	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.004-Medan I)</u>			2,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)</u>			22,500,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan Provinsi ke Kabupaten	24.0 OT	550,000	13,200,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan Kabupaten ke Lokasi	3.0 OT	300,000	900,000	
	- Perjalanan Dalam rangka Identifikasi dan Penetapan CP/CL Provinsi ke Kabupaten	3.0 OT	2,800,000	8,400,000	
5888	Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Rempah			10,278,196,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	400.0 Unit		10,278,196,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5888.RAI.008	Kawasan Tebu (PEN)	400.0 Unit		10,278,196,000	
051	Penanaman Tanaman Tebu			9,543,502,000	U
A	<i>Penanaman Tanaman Tebu Kab. Waykanan Provinsi Lampung 400 Ha</i>			<i>9,543,502,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			1,638,000,000	RM
	- Landclearing	25200.0 HOK	65,000	1,638,000,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			7,905,502,000	RM
	- Pupuk majemuk	200000.0 Kg	8,225	1,645,000,000	
	- Pupuk Organik Cair	6000.0 LTR	50,917	305,502,000	
	- Biaya Obat-Obatan	2000.0 Kg	73,500	147,000,000	
	- Biaya Benih	2.4E7 Mata	242	5,808,000,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			734,694,000	U
A	<i>Pengawalan Tanaman Tebu di Provinsi Lampung</i>			<i>92,550,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			7,300,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OK	69,000	3,450,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 THN	3,850,000	3,850,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			3,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			81,750,000	RM
	- Dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	15.0 OT	750,000	11,250,000	
	- Dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	750,000	22,500,000	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	750,000	22,500,000	
	- Dalam rangka pemeriksaan barang	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Dalam rangka konsultasi ke pusat	4.0 OT	4,500,000	18,000,000	
B	<i>Pengawalan Tanaman Tebu di Kab. Way Kanan</i>			<i>54,725,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I)</u>			8,725,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OK	69,000	1,725,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			46,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke provinsi	10.0 OT	1,000,000	10,000,000	
	- Dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
E	<i>Pengawalan Tanaman Tebu di Provinsi Sumatera Selatan</i>			10,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			10,450,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OK	69,000	3,450,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
H	<i>Percepatan Swasembada Gula Konsumsi dan Pengawalan BBPPTP Medan</i>			576,969,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			109,469,000	RM
	- Penggandaan laporan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopy, bahan komputer, administrasi dll	1.0 THN	5,669,000	5,669,000	
	- Honor Tim Tekhnis Balai (15 org x 6 bulan)	90.0 OB	300,000	27,000,000	
	- Honor Tim Teknis Provinsi (3 org x 6 bulan x 2 provinsi)	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honor Tim Teknis Kabupaten (3 org x 6 bulan x 5 kabupaten)	90.0 OB	300,000	27,000,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Benih Tebu Kab. Waykanan dan OKI (2 pkt x 3 org)	6.0 OP	1,600,000	9,600,000	
	- Honor Panitia Pengadaan Benih Tebu Kab. Lampung Tengah, Lampung Utara dan OKU Timur (3 pkt x 3 org)	9.0 OP	1,140,000	10,260,000	
	- Pengelolaan Kegiatan Pengadaan	1.0 THN	17,640,000	17,640,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			40,000,000	RM
	- Biaya Uji Pupuk dan Obat-obatan	16.0 PKT	2,500,000	40,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			427,500,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi dan pemantauan CPCL, dan sosialisasi kegiatan	4.0 OT	7,500,000	30,000,000	
	- Dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait dll	6.0 OT	7,500,000	45,000,000	
	- Dalam rangka pengawalan, pembinaan dan monitoring evaluasi	16.0 OT	7,500,000	120,000,000	
	- Dalam rangka Evaluasi Kelayakan Sumber Benih Tebu	8.0 OT	7,500,000	60,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyelesaian Dokuemn Pekerjaan dan Evaluasi	21.0 OT	7,500,000	157,500,000	
	- Uang transport dan uang saku menghadiri rapat/pertemuan dalam kota	100.0 OH	150,000	15,000,000	
5889	<u>Pasca Panen, Pengolahan (Hilirisasi) dan Pemasaran Hasil Perkebunan</u>			10,359,435,000	
5889.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	88.0 Unit		10,359,435,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5889.RAG.003	Sarana Pascapanen Tanaman Perkebunan (PEN)	52.0 Unit		7,291,125,000	
051	Penyediaan Sarana Pascapanen Komoditas Perkebunan			7,291,125,000	U
A	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Musi Rawas</i>			99,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	<i>Provinsi Sumatera Selatan 2 Unit</i> <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 99,200,000)</u>			99,200,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	29,400,000	58,800,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	16,200,000	32,400,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
<i>B</i>	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kota Lubuk Linggau Provinsi Sumatera Selatan 2 Unit</i>			188,800,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 188,800,000)</u>			188,800,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	47,400,000	94,800,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	43,000,000	86,000,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
<i>C</i>	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Aceh Tengah Provinsi Aceh 3 Unit</i>			132,000,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 132,000,000)</u>			132,000,000	RM
	- Huller	3.0 UNIT	26,000,000	78,000,000	
	- Pulper	3.0 UNIT	14,000,000	42,000,000	
	- Timbangan Duduk	3.0 UNIT	4,000,000	12,000,000	
<i>D</i>	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Bener Meriah Provinsi Aceh 2 Unit</i>			88,000,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 88,000,000)</u>			88,000,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	26,000,000	52,000,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	14,000,000	28,000,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
<i>E</i>	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Aceh Tenggara Provinsi Aceh 1 Unit</i>			49,600,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 49,600,000)</u>			49,600,000	RM
	- Huller	1.0 UNIT	29,400,000	29,400,000	
	- Pulper	1.0 UNIT	16,200,000	16,200,000	
	- Timbangan Duduk	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
<i>F</i>	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Toba Provinsi Sumatera Utara 2 Unit</i>			90,900,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 90,900,000)</u>			90,900,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	26,725,000	53,450,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	14,725,000	29,450,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Humbang Hasundutan Provinsi Sumatera Utara 2 Unit</i>			91,200,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (P2P)</u>			91,200,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	26,800,000	53,600,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	14,800,000	29,600,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
H	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Karo Provinsi Sumatera Utara 2 Unit</i>			45,450,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (P2P)</u>			45,450,000	RM
	- Huller	1.0 UNIT	26,750,000	26,750,000	
	- Pulper	1.0 UNIT	14,700,000	14,700,000	
	- Timbangan Duduk	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
I	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Kerinci Provinsi Jambi 5 Unit</i>			258,200,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (P2P)</u>			258,200,000	RM
	- Huller	5.0 UNIT	30,720,000	153,600,000	
	- Pulper	5.0 UNIT	16,920,000	84,600,000	
	- Timbangan Duduk	5.0 UNIT	4,000,000	20,000,000	
J	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Merangin Provinsi Jambi 2 Unit</i>			103,350,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (P2P)</u>			103,350,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	30,750,000	61,500,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	16,925,000	33,850,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
K	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Tanjung Jabung Barat Provinsi Jambi 2 Unit</i>			103,350,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (P2P)</u>			103,350,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	30,750,000	61,500,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	16,925,000	33,850,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
L	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Sungai Penuh Provinsi Jambi 2 Unit</i>			103,350,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (P2P)</u>			103,350,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	30,750,000	61,500,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	16,925,000	33,850,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
M	Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Lampung Barat Provinsi Lampung 1 Unit			51,700,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan (PBB, POC, W, D, dan)			51,700,000	RM
	- Huller	1.0 UNIT	30,750,000	30,750,000	
	- Pulper	1.0 UNIT	16,950,000	16,950,000	
	- Timbangan Duduk	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
N	Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Way Kanan Provinsi Lampung 1 Unit			51,700,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan (PBB, POC, W, D, dan)			51,700,000	RM
	- Huller	1.0 UNIT	30,750,000	30,750,000	
	- Pulper	1.0 UNIT	16,950,000	16,950,000	
	- Timbangan Duduk	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
O	Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Lampung Utara Provinsi Lampung 1 Unit			51,700,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan (PBB, POC, W, D, dan)			51,700,000	RM
	- Huller	1.0 UNIT	30,750,000	30,750,000	
	- Pulper	1.0 UNIT	16,950,000	16,950,000	
	- Timbangan Duduk	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
P	Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Pesisir Barat Provinsi Lampung 2 Unit			103,300,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan (PBB, POC, W, D, dan)			103,300,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	30,725,000	61,450,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	16,925,000	33,850,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
Q	Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Tanggamus Provinsi Lampung 2 Unit			103,300,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan (PBB, POC, W, D, dan)			103,300,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	30,725,000	61,450,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	16,925,000	33,850,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
R	Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Rejang Lebong Provinsi Bengkulu 2 Unit			99,200,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan (PBB, POC, W, D, dan)			99,200,000	RM
	- Huller	2.0 UNIT	29,400,000	58,800,000	
	- Pulper	2.0 UNIT	16,200,000	32,400,000	
	- Timbangan Duduk	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
S	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Kepahiang Provinsi Bengkulu 3 Unit</i>			192,825,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Dend)</u>			192,825,000	RM
	- Huller	3.0 UNIT	44,075,000	132,225,000	
	- Pulper	3.0 UNIT	16,200,000	48,600,000	
	- Timbangan Duduk	3.0 UNIT	4,000,000	12,000,000	
T	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Meranti Provinsi Riau 1 Unit</i>			49,600,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Dend)</u>			49,600,000	RM
	- Huller	1.0 UNIT	29,400,000	29,400,000	
	- Pulper	1.0 UNIT	16,200,000	16,200,000	
	- Timbangan Duduk	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
U	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi Kab. Tapanuli Utara Provinsi Sumatera Utara 1 Unit</i>			94,400,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Dend)</u>			94,400,000	RM
	- Huller	1.0 UNIT	47,400,000	47,400,000	
	- Pulper	1.0 UNIT	43,000,000	43,000,000	
	- Timbangan Duduk	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
Y	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kelapa di Provinsi Aceh 9 Unit</i>			3,540,000,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Dend)</u>			3,540,000,000	RM
	- Mesin Pengupas Sabut Kelapa di Kab. Aceh Utara	60.0 UNIT	19,600,000	1,176,000,000	
	- Mesin Pengupas Sabut Kelapa di Kab. Aceh Besar	60.0 UNIT	19,600,000	1,176,000,000	
	- Mesin Pengupas Sabut Kelapa di Kab. Aceh Jaya	60.0 UNIT	19,800,000	1,188,000,000	
Z	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kelapa di Provinsi Jambi 3 Unit</i>			1,600,000,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Dend)</u>			1,600,000,000	RM
	- Mesin Pengupas Sabut Kelapa di Kab. Tanjung Jabung Barat	40.0 UNIT	20,000,000	800,000,000	
	- Mesin Pengupas Sabut Kelapa di Kab. Tanjung Jabung Timur	40.0 UNIT	20,000,000	800,000,000	
5889.RAG.004	Sarana Pengolahan Tanaman Perkebunan (PEN)	36.0 Unit		3,068,310,000	
051	Penyediaan Sarana Pengolahan Komoditas Perkebunan			3,068,310,000	U
A	<i>Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Empat Lawang Provinsi Sumatera Selatan 2 Unit</i>			165,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 165,000,000)			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
B	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Pagar Alam Provinsi Sumatera Selatan 2 Unit			165,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 165,000,000)			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
C	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Aceh Tengah Provinsi Aceh 3 Unit			228,510,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 228,510,000)			228,510,000	RM
	- Roasting	3.0 UNIT	42,820,000	128,460,000	
	- Penumbuk	3.0 UNIT	22,550,000	67,650,000	
	- Pengemas	3.0 UNIT	10,800,000	32,400,000	
D	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Bener Meriah Provinsi Aceh 2 Unit			153,950,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 153,950,000)			153,950,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	43,225,000	86,450,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	22,950,000	45,900,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
E	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Gayo Lues Provinsi Aceh 1 Unit			76,250,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 76,250,000)			76,250,000	RM
	- Roasting	1.0 UNIT	42,850,000	42,850,000	
	- Penumbuk	1.0 UNIT	22,600,000	22,600,000	
	- Pengemas	1.0 UNIT	10,800,000	10,800,000	
F	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Toba Samosir Provinsi Sumatera Utara 2 Unit			151,950,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Rp. 151,950,000)			151,950,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	42,725,000	85,450,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	22,450,000	44,900,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
G	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Humbang Hasundutan Provinsi Sumatera Utara 2 Unit			151,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perbibit (Medan)			151,950,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	42,725,000	85,450,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	22,450,000	44,900,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
H	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Karo Provinsi Sumatera Utara 1 Unit			76,050,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perbibit (Medan)			76,050,000	RM
	- Roasting	1.0 UNIT	42,750,000	42,750,000	
	- Penumbuk	1.0 UNIT	22,500,000	22,500,000	
	- Pengemas	1.0 UNIT	10,800,000	10,800,000	
I	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Kerinci Provinsi Jambi 5 Unit			413,450,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perbibit (Medan)			413,450,000	RM
	- Roasting	5.0 UNIT	47,090,000	235,450,000	
	- Penumbuk	5.0 UNIT	24,800,000	124,000,000	
	- Pengemas	5.0 UNIT	10,800,000	54,000,000	
J	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Merangin Provinsi Jambi 2 Unit			165,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perbibit (Medan)			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
K	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Tanjung Jabung Barat Provinsi Jambi 2 Unit			165,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perbibit (Medan)			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
L	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Sungai Penuh Provinsi Jambi 2 Unit			165,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perbibit (Medan)			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
M	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Lampung Barat Provinsi Lampung 1 Unit			82,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan ()			82,700,000	RM
	- Roasting	1.0 UNIT	47,100,000	47,100,000	
	- Penumbuk	1.0 UNIT	24,800,000	24,800,000	
	- Pengemas	1.0 UNIT	10,800,000	10,800,000	
N	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Way kanan Provinsi Lampung 1 Unit			82,700,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan ()			82,700,000	RM
	- Roasting	1.0 UNIT	47,100,000	47,100,000	
	- Penumbuk	1.0 UNIT	24,800,000	24,800,000	
	- Pengemas	1.0 UNIT	10,800,000	10,800,000	
O	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Lampung Utara Provinsi Lampung 1 Unit			82,700,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan ()			82,700,000	RM
	- Roasting	1.0 UNIT	47,100,000	47,100,000	
	- Penumbuk	1.0 UNIT	24,800,000	24,800,000	
	- Pengemas	1.0 UNIT	10,800,000	10,800,000	
P	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Pesisir Barat Provinsi Lampung 1 Unit			165,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan ()			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
Q	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Tanggamus Provinsi Lampung 1 Unit			165,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan ()			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
R	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Rejang Lebong Provinsi Bengkulu 2 Unit			165,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan ()			165,000,000	RM
	- Roasting	2.0 UNIT	47,000,000	94,000,000	
	- Penumbuk	2.0 UNIT	24,700,000	49,400,000	
	- Pengemas	2.0 UNIT	10,800,000	21,600,000	
S	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi Kab. Kepahiang Provinsi Bengkulu 3 Unit			248,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perbenihan (Medan)			248,100,000	RM
	- Roasting	3.0 UNIT	47,100,000	141,300,000	
	- Penumbuk	3.0 UNIT	24,800,000	74,400,000	
	- Pengemas	3.0 UNIT	10,800,000	32,400,000	
5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan			10,252,200,000	
5890.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	5.5E7 Produk		2,101,305,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5890.BJA.001	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	5.0E7 Produk		1,455,162,000	U
051	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan			1,455,162,000	
A	SERTIFIKASI MUTU BENIH			540,435,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	PNP
	- Bahan Pengujian	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.004-Medan I)			73,535,000	RM
	- Pencetakan Sertifikat dan SKMB	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Form Perbenihan	1.0 THN	33,535,000	33,535,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			402,500,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka Sertifikasi	550.0 OH	550,000	302,500,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	8.0 op	6,312,500	50,500,000	
	- Perjalanan Pembinaan PNB di Wilayah Sumatera Utara	90.0 OH	550,000	49,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			49,400,000	RM
	- Perjalanan Pembinaan PNB di Wilayah Sumatera Utara	53.0 OH	550,000	29,150,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	4.0 OP	5,062,500	20,250,000	
B	PENGAWASAN SUMBER BENIH			511,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			1,500,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			510,000,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Sumber Benih Diwilayah Sumatera Utara	100.0 OH	550,000	55,000,000	
	- Perjalanan Pengawasan Sumber Benih Diwilayah Binaan	65.0 OP	7,000,000	455,000,000	
C	PENGAWASAN PEREDARAN BENIH			75,223,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			5,023,000	PNP
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	5,023,000	5,023,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			600,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			69,600,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Peredaran Benih Diwilayah Sumatera Utara dan Wilayah Binaan Lainnya	12.0 OP	5,800,000	69,600,000	
<i>D</i>	<i>MONEV UJI ADAPTASI/OBSERVASI DALAM RANGKA PELEPASAN VARIETAS</i>			<i>90,900,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			750,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	750,000	750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			90,150,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	33.0 OH	550,000	18,150,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	10.0 OP	7,200,000	72,000,000	
<i>F</i>	<i>ISO 9001:2015</i>			<i>27,348,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			12,348,000	RM
	- Biaya Pertemuan	1.0 THN	2,348,000	2,348,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			14,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
<i>G</i>	<i>PENGELOLAAN DATA DAN INFORMASI PERBENIHAN</i>			<i>50,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			5,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,150,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,150,000	1,150,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			44,350,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	40.0 OH	550,000	22,000,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	5.0 OP	4,470,000	22,350,000	
<i>H</i>	<i>PENGAWASAN DAN MONITORING PRODUKSI BENIH</i>			<i>29,256,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			8,756,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 THN	8,756,000	8,756,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			19,500,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	30.0 OH	650,000	19,500,000	
	<i>PROSES PENYALURAN BENIH (CP/CL, VERIFIKASI, PENYALURAN)</i>			130,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			9,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			120,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	100.0 OH	1,200,000	120,000,000	
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih	5000000.0		646,143,000	
051	Pengujian Mutu Benih			646,143,000	U
A	<i>OPERASIONAL LABORATORIUM</i>			<i>112,644,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			13,000,000	RM
	- Bahan Dalam Rangka Uji Banding	1.0 THN	13,000,000	13,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			30,000,000	RM
	- Biaya Kalibrasi dan Perbaikan Alat Lab Perbenihan	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000,000	RM
	- Bahan Lab. Perbenihan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			39,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Uji banding Antar Lab.	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Akreditasi	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I)			10,644,000	RM
	- Meubelair Laboratorium	1.0 PKT	10,644,000	10,644,000	
B	<i>MONITORING HASIL PENGUJIAN BENIH DILAPANGAN</i>			<i>42,200,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			850,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	850,000	850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			41,350,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	65.0 OH	550,000	35,750,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	1.0 OP	5,600,000	5,600,000	
C	PENGEMBANGAN METHODE PENGUJIAN MUTU BENIH DI LABORATORIUM			60,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			21,000,000	RM
	- Kompensasi Contoh Uji	6.0 KEG	2,000,000	12,000,000	
	- Alat dan Bahan	6.0 KEG	1,500,000	9,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			3,000,000	RM
	- Upah Kerja	60.0 HOK	50,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			3,600,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	6.0 DOK	600,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			32,500,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	50.0 OH	550,000	27,500,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
D	PENGEMBANGAN KERJASAMA LAB. PERBENIHAN			19,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			650,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	650,000	650,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			19,100,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Perjalanan ke Puslit/Balit/Universitas/Instansi lainnya	2.0 OP	8,800,000	17,600,000	
E	PEMBINAAN TEKNIS LAB UPTD WILAYAH BINAAN			23,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			600,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			22,500,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	3.0 OP	7,500,000	22,500,000	
F	MAGANG PETUGAS PERBENIHAN			34,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000,000	RM
	- Biaya pelatihan magang	2.0 ORG	10,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			14,000,000	RM
	- Perjalanan Pelatihan magang	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
G	MONITORING PRODUSEN BENIH PERKEBUNAN			43,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			590,000	RM
	- Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	590,000	590,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			42,500,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	30.0 OH	550,000	16,500,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
<i>H</i>	<i>PRODUKSI BENIH DENGAN PERBANYAKAN KULTUR JARINGAN DI LABORATORIUM</i>			<i>73,800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			18,000,000	RM
	- Belanja Bahan dan Kompensasi bahan tanam	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Rapat persiapan dan hasil pelaksanaan Kegiatan	1.0 THN	400,000	400,000	
	- Administrasi dan pembuatan laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			5,600,000	RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	700,000	5,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			49,200,000	RM
	- Perjalanan Diwilayah Sumatera Utara	65.0 OH	550,000	35,750,000	
	- Perjalanan Diwilayah Binaan Lainnya	2.0 OP	6,725,000	13,450,000	
<i>I</i>	<i>RAPAT KOORDINASI BIDANG PERBENIHAN DAN PROTEKSI BBPPTP MEDAN DIWILAYAH BINAAN</i>			<i>237,459,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			2,038,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	1.0 KEG	2,038,000	2,038,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			1,440,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	1,440,000	1,440,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Fieldtrip	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			3,000,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I)			215,981,000	RM
	- Konsultasi ke Pusat	1.0 OP	5,475,000	5,475,000	
	- Perjalanan Peserta dari BBPPTP Medan	10.0 OP	4,161,100	41,611,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	1.0 KEG	168,895,000	168,895,000	
5890.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	6.0 unit		8,150,895,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5890.RBK.001	Nursery	3.0 unit		518,676,000	
051	Pembangunan Nursery			344,621,000	U
A	PEMBANGUNAN LANJUTAN NURSERY SEMI MODERN DI PROVINSI KALIMANTAN UTARA (PENGUTUHAN)			11,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			11,700,000	RM
	- Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery	1.0 OT	11,700,000	11,700,000	
B	PENGUTUHAN NURSERY KOMODITI PERKEBUNAN DIKABUPATEN LAMPUNG BARAT			133,745,000	
521822	Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.004-Medan I)			37,845,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Kopi			37,845,000	
	- Benih	7500.0 STEK	3,500	26,250,000	
	- Polibag 12 x 21 cm (220 lbr/kg)	35.0 KG	30,000	1,050,000	
	- Tanah top soil	5.0 M3	300,000	1,500,000	
	- Tanah subur	2.0 M3	215,000	430,000	
	- Kerangka Naungan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Insektisida/Fungisida	5.0 LTR	150,000	750,000	
	- Pupuk Urea (20 g/tan)	110.0 KG	5,800	638,000	
	- Pupuk TSP (5 g/tan)	40.0 KG	5,800	232,000	
	- Pupuk KCL (5 g/tan)	40.0 KG	6,500	260,000	
	- Pupuk Kandang	1875.0 KG	2,000	3,750,000	
	- Pupuk Daun	7.0 LTR	100,000	700,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 PKT	285,000	285,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Sewa Tempat Pelaksanaan Kegiatan Sosialisasi	1.0 TMPT	1,000,000	1,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.004-Medan I)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			20,600,000	RM
	- Perjalanan UPT Pusat dalam Rangka Pendampingan	2.0 OP	7,400,000	14,800,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	5,800,000	5,800,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			50,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			16,200,000	RM
	> Bahan Bimtek			16,200,000	
	- Konsumsi Sosialisasi/ Bimtek	35.0 OH	70,000	2,450,000	
	- Uang Saku Petani	25.0 ORG	50,000	1,250,000	
	- Perlengkapan Peserta	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Sosialisasi	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.004-Medan I)			4,500,000	RM
C	- Upah Persiapan dan Penanaman <i>PENGUTUHAN NURSERY KOMODITI PERKEBUNAN DIKABUPATEN LAMPUNG SELATAN</i>	60.0 HOK	75,000	4,500,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.004-Medan I)			199,176,000	RM
	> Kekurangan KSB Kelapa			86,338,000	
	- Ajir	330.0 BTG	800	264,000	
	- Benih Kelapa Pandan Wangi	330.0 BTG	200,000	66,000,000	
	- Pupuk Organik	2065.0 KG	4,000	8,260,000	
	- Urea	84.0 KG	7,500	630,000	
	- SP 36	58.0 KG	7,500	435,000	
	- KCL	116.0 KG	6,500	754,000	
	- Kieserite	18.0 KG	7,500	135,000	
	- Insektisida	3.0 LTR	235,000	705,000	
	- Herbisida	7.0 LTR	160,000	1,120,000	
	> Bahan Produksi Benih Kelapa			8,035,000	
	- Benih	444.0 BUTIR	10,000	4,440,000	
	- Polibag 40 x 50 cm (17 lbr/kg)	22.0 KG	30,000	660,000	
	- Tanah subur	3.0 M3	250,000	750,000	
	- Insektisida/Fungsida	2.0 LTR	150,000	300,000	
	- Pupuk Urea (60 g/tan)	30.0 KG	5,800	174,000	
	- Pupuk SP36 (15 g/tan)	65.0 KG	6,000	390,000	
	- Pupuk KCL (115 g/tan)	55.0 KG	6,600	363,000	
	- Pupuk Kieserit (30 g/tan)	12.0 KG	7,500	90,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 PKT	868,000	868,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Sewa Tempat Pelaksanaan Kegiatan Sosialisasi	1.0 TMPT	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			13,830,000	RM
	- Perjalanan UPT Pusat dalam Rangka Pendampingan	2.0 OP	6,915,000	13,830,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			50,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)			16,058,000	RM
	> Bahan Bimtek			16,058,000	
	- Konsumsi Sosialisasi/ Bimtek	35.0 OH	70,000	2,450,000	
	- Uang Saku Petani	25.0 ORG	50,000	1,250,000	
	- Perlengkapan Peserta	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan Sosialisasi	1.0 KEG	7,358,000	7,358,000	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.004-Medan I)			29,250,000	RM
	- Pengisian dan penyusun polibag	2.0 HOK	75,000	150,000	
	- Pemeliharaan	36.0 HOK	75,000	2,700,000	
	> Upah Untuk KSB			26,400,000	
	- Upah Penanaman	330.0 HOK	80,000	26,400,000	
052	Operasional Nursery			174,055,000	U
A	PENGEMBANGAN KEGIATAN NURSERY KOMODITAS PERKEBUNAN DIKABUPATEN LABUHAN BATU SELATAN			174,055,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.004-Medan I)			38,368,000	RM
	- Honor Penjaga dan Petugas Kebun	16.0 OB	2,398,000	38,368,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.004-Medan I)			121,767,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Kelapa			37,390,000	
	- Benih	2700.0 STEK	6,000	16,200,000	
	- Polibag 40 x 50 cm (17 lbr/kg)	160.0 KG	30,000	4,800,000	
	- Tanah subur	24.0 M3	250,000	6,000,000	
	- Paranet	2.0 ROLL	1,200,000	2,400,000	
	- Kerangka Naungan	1.0 SET	1,000,000	1,000,000	
	- Insektisida/Fungisida	5.0 LTR	150,000	750,000	
	- Pupuk Urea (60 g/tan)	160.0 KG	5,800	928,000	
	- Pupuk SP36 (15 g/tan)	405.0 KG	6,000	2,430,000	
	- Pupuk KCL (115 g/tan)	310.0 KG	6,600	2,046,000	
	- Pupuk Kieserit (30 g/tan)	81.0 KG	5,000	405,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 PKT	431,000	431,000	
	> Bahan Produksi Benih Kakao			32,020,000	
	- Benih	17500.0 STEK	700	12,250,000	
	- Polibag 15 x 21 cm (170 lbr/kg)	103.0 KG	30,000	3,090,000	
	- Tanah subur	24.0 M3	250,000	6,000,000	
	- Paranet	2.0 ROLL	1,200,000	2,400,000	
	- Kerangka Naungan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Insektisida/Fungisida	7.0 LTR	150,000	1,050,000	
	- Pupuk Urea (20 g/tan)	350.0 KG	5,800	2,030,000	
	- Pupuk Kandang	1400.0 KG	2,200	3,080,000	
	- Pupuk Daun	2.0 LTR	110,000	220,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 PKT	400,000	400,000	
	> Bahan Produksi Benih Kopi			52,357,000	
	- Bak perkecambahan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Benih	33000.0 STEK	400	13,200,000	
	- Polibag 12 x 21 cm (220 lbr/kg)	150.0 KG	30,000	4,500,000	
	- Tanah top soil	5.0 M3	300,000	1,500,000	
	- Tanah subur	30.0 M3	250,000	7,500,000	
	- Pasir Halus	2.0 M3	200,000	400,000	
	- Kerangka Naungan	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Paranet	3.0 ROLL	1,200,000	3,600,000	
	- Insektisida/Fungisida	15.0 LTR	150,000	2,250,000	
	- Pupuk Urea (20 g/tan)	660.0 KG	5,800	3,828,000	
	- Pupuk TSP (5 g/tan)	165.0 KG	6,000	990,000	
	- Pupuk KCL (5 g/tan)	165.0 KG	6,600	1,089,000	
	- Pupuk Kandang	3000.0 KG	2,200	6,600,000	
	- Pupuk Daun	15.0 LTR	100,000	1,500,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 PKT	400,000	400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			13,920,000	
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi/ Koordinasi	20.0 OH	696,000	13,920,000	
5890.RBK.002	Nursery (PEN)	3.0 unit		7,632,219,000	
051	Pembangunan Nursery			6,436,904,000	U
A	<i>PEMBANGUNAN LANJUTAN NURSERY SEMI MODERN DI PROVINSI KALIMANTAN UTARA (PENGUTUHAN)</i>			<i>2,774,884,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			419,324,000	RM
	- Panitia pengadaan jasa Konsultasi/Jasa Lainnya	3.0 OP	700,000	2,100,000	
	- Panitia pengadaan jasa Konstruksi	5.0 OP	1,270,000	6,350,000	
	- Honor Pelaksana Nursery	11.0 OB	4,150,000	45,650,000	
	> Upah Pekerjaan Produksi Benih			365,224,000	
	- Persiapan (isi polibeg)	333.0 HOK	100,000	33,300,000	
	- Pemeliharaan	200.0 HOK	100,000	20,000,000	
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 DOK	2,550,000	2,550,000	
	- Rapat persiapan	80.0 OH	70,000	5,600,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	2,400,000	2,400,000	
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	233,740,000	233,740,000	
	- Papan nama	1.0 UNIT	374,000	374,000	
	- Biaya sertifikasi benih dan label	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Ongkos bongkar angkut benih	28300.0 BTG	200	5,660,000	
	- Ongkos angkut benih ke petani/Malinau	28300.0 BTG	2,000	56,600,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID- 19</u> (KPPN.004-Medan I)			476,410,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Lada			476,410,000	
	- Polibag 12 X 17 cm	450.0 KG	79,200	35,640,000	
	- Tanah subur	1200.0 M3	46,300	55,560,000	
	- Pasir	100.0 M3	145,030	14,503,000	
	- Sungkup plastik	1868.0 M2	33,000	61,644,000	
	- Pestisida	20.0 LTR	209,000	4,180,000	
	- Pupuk Urea (150 Kg x 11.490)	1.0 PKT	1,848,000	1,848,000	
	- Pupuk Daun	120.0 KG	235,400	28,248,000	
	- Benih Lada (35.300 STEK)	1.0 PKT	119,519,000	119,519,000	
	- Paranet	6.0 ROLL	1,958,000	11,748,000	
	- Pupuk kandang	31200.0 KG	4,600	143,520,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I)			60,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I)			22,000,000	RM
	- Eksploitasi Roda 3	4.0 BLN	1,000,000	4,000,000	
	- Eksploitasi Genset	4.0 BLN	4,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I) Perjalanan UPT Pusat, Konsultasi, dan Pendamping - Daerah Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery	40.0 OT	6,412,500	256,500,000 256,500,000	RM
532119	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan Roda 3	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	RM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I) - Konsultan Perencana dan Pengawas	1.0 PKT	92,000,000	92,000,000	RM
533119	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembangunan Nursery Lanjutan	1.0 Unit	1,262,856,000	1,262,856,000	RM
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembuatan Jembatan dan Saluran Air - Pembuatan Jalan Paving Block	1.0 UNIT 1.0 PKT	70,500,000 65,294,000	70,500,000 65,294,000	RM
<i>B</i>	<i>PENGUTUHAN NURSERY KOMODITI PERKEBUNAN DIKABUPATEN LAMPUNG BARAT</i>			1,616,926,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I) - Sertifikasi dan label - Distribusi benih ke Lokasi - Biaya Keperluan Kebun - Pengelolaan Kegiatan Pembangunan Shading House - Upah Persiapan dan Penanaman - Pemeliharaan	6000.0 BTG 6000.0 BTG 1.0 THN 1.0 PKT 30.0 HOK 160.0 HOK	400 834 51,851,000 21,771,000 75,000 75,000	2,400,000 5,004,000 51,851,000 21,771,000 2,250,000 12,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Konsultan Perencana - Konsultan Pengawas	1.0 PKT 1.0 PKT	10,000,000 8,000,000	18,000,000 10,000,000 8,000,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I) - Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan, Sertifikasi, Pendamping Daerah dan UPT Pusat Kegiatan Nursery	20.0 OP	7,502,500	150,050,000 150,050,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			1,150,000,000	RM
	- Pembangunan Shading House	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
	- Pembuatan Toilet	1.0 Pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Pembuatan Talud Penahan Tanah Untuk Nursery	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Penambahan Halaman	1.0 Pkt	100,000,000	100,000,000	
	- Pemasangan Lampu Penerangan (Tiang dan instalasi)	10.0 Titik	6,000,000	60,000,000	
	- Pemasangan Bronjong	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Pemasangan Pagar Kawat	1.0 Pkt	110,000,000	110,000,000	
	- Pembuatan Talud Penahan Tanah Untuk Jalan	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
526114	<u>Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			200,000,000	RM
	- Pengadaan Penambahan Jalan Utama	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
C	<i>PENGUTUHAN NURSERY KOMODITI PERKEBUNAN DI KABUPATEN LAMPUNG SELATAN</i>			966,383,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			40,328,000	RM
	- Biaya Keperluan Kebun	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pengelolaan Kegiatan Pembangunan Shading House	1.0 PKT	19,000,000	19,000,000	
	- Sertifikasi dan label	1660.0 BTG	400	664,000	
	- Distribusi benih ke Lokasi	1660.0 BTG	400	664,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			30,005,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Kelapa			30,005,000	
	- Benih (1400 Btr x 15.000)	1.0 KEG	20,998,000	20,998,000	
	- Polibag 40 x 50 cm	66.0 KG	30,000	1,980,000	
	- Tanah subur	9.0 M3	250,000	2,250,000	
	- Insektisida/Fungisida	6.0 LTR	150,000	900,000	
	- Pupuk Urea (60 g/tan)	90.0 KG	3,900	351,000	
	- Pupuk SP36 (15 g/tan) 195 Kg x 3.900	1.0 PKT	761,000	761,000	
	- Pupuk KCL (115 g/tan) 165 Kg x 6.500	1.0 PKT	1,073,000	1,073,000	
	- Pupuk Kieserit (30 g/tan)	36.0 KG	7,500	270,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 PKT	1,422,000	1,422,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi (KPPN.004-Medan I)</u>			4,500,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya (KPPN.004-Medan I)</u>			18,000,000	RM
	- Konsultan Perencana	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			148,550,000	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan, Sertifikasi, Pendamping Daerah dan UPT Pusat Kegiatan Nursery	20.0 OP	7,427,500	148,550,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			725,000,000	RM
	- Pembangunan Shading House	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
	- Pembuatan Bronjong	1.0 Pkt	60,000,000	60,000,000	
	- Paving Blok Halaman dan Lingkar Nursery	1.0 Pkt	160,000,000	160,000,000	
	- Pembuatan Shading Net Kelapa	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
	- Pembuatan Shiring	1.0 Pkt	105,000,000	105,000,000	
<i>D</i>	<i>Pembangunan Nursery di Kabupaten Banyuasin 1 Unit</i>			<i>1,078,711,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			1,260,000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	20.0 OH	63,000	1,260,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			9,060,000	RM
	- Honor panitia pengadaan jasa konstruksi [3 Orang x 1 Paket]	3.0 OP	1,020,000	3,060,000	
	- Honor Tim Teknis	20.0 OB	300,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			15,000,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 Thn	15,000,000	15,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			40,000,000	RM
	- Upah pekerja pembersihan lahan	500.0 HOK	80,000	40,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			78,169,000	RM
	- Konsultan Perencana	1.0 Pkt	55,000,000	55,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Pkt	23,169,000	23,169,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			59,000,000	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan, Sertifikasi, Pendamping Daerah dan UPT Pusat Kegiatan Nursery	10.0 OT	5,900,000	59,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.004-Medan I)			79,000,000	RM
	- Pengadaan genset , instalasi dan teralis pengaman	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
	- Pengadaan Pompa Penyedot	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan Pompa Pendorong	2.0 Unit	12,000,000	24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			497,000,000	RM
	- Pembuatan Shading Net Rumah Pembenihan	1.0 UNIT	150,000,000	150,000,000	
	- Pembuatan Shading Net Rumah Pembesaran	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Pembuatan Pos Jaga, Gapura dan Pagar	1.0 PKT	167,000,000	167,000,000	
	- Pembuatan Embung Mini dan Sanitasi	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
526114	<u>Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.004-Medan I)</u>			300,222,000	RM
	- Pemasangan Jaringan Listrik	1.0 PKT	135,000,000	135,000,000	
	- Pekerjaan Pengerasan Jalan	1.0 PKT	165,222,000	165,222,000	
052	Operasional Nursery			1,195,315,000	U
A	PENGEMBANGAN KEGIATAN NURSERY KOMODITAS PERKEBUNAN DI KABUPATEN LABUHAN BATU SELATAN			604,957,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.004-Medan I)</u>			2,000,000	RM
	- Biaya Surat Menyurat	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			328,057,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Kebun Hajoran	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Honor Penjaga dan Petugas Kebun	70.0 OB	2,529,700	177,079,000	
	- Upah persiapan Lahan	208.0 HOK	83,000	17,264,000	
	- Upah Pembibitan	220.0 HOK	83,000	18,260,000	
	- Upah pemeliharaan	280.0 HOK	83,000	23,240,000	
	> Operasional Produksi Benih Kelapa			72,214,000	
	- Sertifikasi dan label	2400.0 BTG	110	264,000	
	- Distribusi benih ke Lokasi 2350 Btg	1.0 PKT	19,000,000	19,000,000	
	>> Operasional Produksi Benih Kakao			0	
	- Sertifikasi dan label	15000.0 BTG	110	1,650,000	
	- Distribusi benih ke Lokasi	15000.0 BTG	1,000	15,000,000	
	>> Operasional Produksi Benih Kopi			0	
	- Sertifikasi dan label	30000.0 BTG	110	3,300,000	
	- Distribusi benih ke Lokasi 30.000 btg	1.0 PKT	33,000,000	33,000,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.004-Medan I)</u>			15,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik (KPPN.004-Medan I)</u>			36,200,000	RM
	- Biaya Listrik	1.0 THN	36,200,000	36,200,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I)</u>			150,000,000	RM
	- Belanja Pemeliharaan Gedung dan Halaman	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			73,700,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi/ Koordinasi	50.0 OH	550,000	27,500,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Supervisi dan Evaluasi Kebun	75.0 OH	550,000	41,250,000	
	- Petugas Sertifikasi	9.0 OH	550,000	4,950,000	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Kopi di BPTP Jambi (40.000 btg)</i>			231,560,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			42,560,000	RM
	- Upah Persiapan dan Pembuatan Shading	48.0 HOK	70,000	3,360,000	
	> Persemaian			4,760,000	
	- Upah persiapan dan penyemaian	20.0 HOK	70,000	1,400,000	
	- Upah kupas kulit tanduk	18.0 HOK	70,000	1,260,000	
	- Upah pemeliharaan persemaian	10.0 HOK	70,000	700,000	
	- Upah pembongkaran kepelan	20.0 HOK	70,000	1,400,000	
	> Pembesaran Benih			34,440,000	
	- Upah tenaga pembersihan area pembenihan	6.0 HOK	70,000	420,000	
	- Upah tenaga pembuatan media tanam	12.0 HOK	70,000	840,000	
	- Upah tenaga pengisian polibag	105.0 HOK	70,000	7,350,000	
	- Upah pindah tanam benih	75.0 HOK	70,000	5,250,000	
	- Upah tenaga penyiraman benih	70.0 HOK	70,000	4,900,000	
	- Upah tenaga pemupukan benih	90.0 HOK	70,000	6,300,000	
	- Upah tenaga pengendalian OPT	44.0 HOK	70,000	3,080,000	
	- Upah tenaga penyiangan	90.0 HOK	70,000	6,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			22,000,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	40000.0 Btg	200	8,000,000	
	- Ongkos Distribusi benih siap salur	40000.0 Btg	300	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.004-Medan I)			71,000,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Kopi			71,000,000	
	>> Persemaian		0	17,605,000	
	- Pasir halus	10.0 m3	150,000	1,500,000	
	- Plastik Penutup Bedeng Persemaian	6.0 Paket	80,000	480,000	
	- Benih	62500.0 Btr	250	15,625,000	
	>> Pembesaran		0	53,395,000	
	- Pasir halus	20.0 m3	150,000	3,000,000	
	- Tanah	20.0 m3	150,000	3,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan	22.0 Kg	5,000	110,000	
	- Polibeg (12 x 20 cm)	193.0 Kg	30,000	5,790,000	
	- Urea	120.0 Kg	7,500	900,000	
	- TSP	50.0 Kg	7,350	367,000	
	- KCL	30.0 Kg	11,000	330,000	
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	360,000	7,200,000	
	- Insektisida	20.0 Kg/Lt	160,000	3,200,000	
	- Paracet	4.0 ROLL	1,950,000	7,800,000	
	- Kawat ikat	160.0 Kg	22,000	3,520,000	
	- Gembor / alat siram	4.0 UNIT	75,000	300,000	
	- Hand sprayer elektrik	2.0 UNIT	769,000	1,538,000	
	- Selang Air	4.0 Gng	600,000	2,400,000	
	- Kayu Bulat	400.0 BTG	26,000	10,400,000	
	- Paku	10.0 Kg	31,500	315,000	
	- Semen	10.0 SAK	85,000	850,000	
	- Pasir Penambahan Shading	3.0 Truk	250,000	750,000	
	- Kerikil	1.0 Truk	1,625,000	1,625,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			96,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi	20.0 OT	1,000,000	20,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat/ instansi terkait	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi/ Perjalanan Konsultasi ke BBPPTP Medan	8.0 OT	7,500,000	60,000,000	
C	<i>Produksi Benih Kopi di BPTP Lampung (20.000 btg)</i>			196,519,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I) > Pembesaran Benih			18,480,000	RM
	- Upah tenaga pembersihan area pembenihan	5.0 HOK	80,000	400,000	
	- Upah tenaga pembuatan media tanam	4.0 HOK	80,000	320,000	
	- Upah tenaga pengisian polibag	45.0 HOK	80,000	3,600,000	
	- Upah pindah tanam benih	30.0 HOK	80,000	2,400,000	
	- Upah tenaga penyiraman benih	35.0 HOK	80,000	2,800,000	
	- Upah tenaga pemupukan benih	45.0 HOK	80,000	3,600,000	
	- Upah tenaga pengendalian OPT	22.0 HOK	80,000	1,760,000	
	- Upah tenaga penyiangan	45.0 HOK	80,000	3,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Administrasi dan pelaporan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	
	- Ongkos Distribusi benih siap salur	20000.0 Btg	300	6,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.004-Medan I) > Bahan Produksi Benih Kopi			91,039,000	RM
	>> Persemaian		0	80,500,000	
	- Benih Stek Berakar (Cabutan)	23000.0 BTG	3,500	80,500,000	
	>> Pembesaran		0	10,539,000	
	- Pasir halus	10.0 m3	150,000	1,500,000	
	- Tanah	10.0 m3	150,000	1,500,000	
	- Pupuk organik pabrikan	7.0 Kg	5,000	35,000	
	- Polibeg (12 x 20 cm)	78.0 Kg	30,000	2,340,000	
	- Urea	56.0 Kg	7,000	392,000	
	- TSP	20.0 Kg	7,500	150,000	
	- KCL	12.0 Kg	11,000	132,000	
	- Fungisida	10.0 Kg/Lt	214,000	2,140,000	
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	235,000	2,350,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat/ instansi terkait	1.0 OT	7,500,000	7,500,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi/ BPTP konsultasi ke BBP2TP Medan	8.0 OT	7,500,000	60,000,000	
D	<i>Produksi Benih Kelapa di BPTP Kalimantan Tengah</i>			3,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Administrasi dan pelaporan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	RM
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	10000.0 Btg	200	2,000,000	
E	<i>Produksi Benih Kopi di BPTP Bengkulu (20.000 btg)</i>			158,779,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			29,250,000	RM
	> Persemaian			29,250,000	
	- Upah persiapan lahan dan penyemaian	15.0 HOK	75,000	1,125,000	
	- Upah persiapan dan perlakuan benih	10.0 HOK	75,000	750,000	
	- Upah pembuatan media tanam dan pengisian polibag (Rp 300/polibeg, 30.000 polibeg)	135.0 HOK	75,000	10,125,000	
	- Upah penyiraman benih	150.0 HOK	75,000	11,250,000	
	- Upah penyiangan gulma dan pemupukan	30.0 HOK	75,000	2,250,000	
	- Upah pengendalian OPT	30.0 HOK	75,000	2,250,000	
	- Upah Petugas lapang	10.0 OH	150,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			14,963,000	
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 Thn	700,000	700,000	
	- Biaya Pertemuan	1.0 KEG	1,263,000	1,263,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	20000.0 Btg	150	3,000,000	
	- Ongkos Distribusi benih siap salur	20000.0 Btg	300	6,000,000	
	- Biaya cetak label	20000.0 Lbr	200	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.004-Medan I)			40,402,000	RM
	- Benih	31250.0 Btr	400	12,500,000	
	- Tanah Top Soil	2.0 Truk	260,000	520,000	
	- Pasir	1.0 Truk	1,560,000	1,560,000	
	- Kompos	2000.0 Kg	1,300	2,600,000	
	- Polybag 14x22cm/15x21cm	100.0 Kg	42,000	4,200,000	
	- Plastik sungkup bening 0,06	4.0 Roll	422,500	1,690,000	
	- Paranet	3.0 Roll	1,250,000	3,750,000	
	- Waring	4.0 Roll	455,000	1,820,000	
	- Bambu	40.0 BTG	25,000	1,000,000	
	- Tali rafia	4.0 Roll	25,000	100,000	
	- Tambang	4.0 Roll	50,000	200,000	
	- Cangkul	2.0 Buah	50,000	100,000	
	- Sekop besar	2.0 Buah	50,000	100,000	
	- Gembor	4.0 Buah	50,000	200,000	
	- Selang	2.0 Buah	50,000	100,000	
	- Ayakan	2.0 Buah	50,000	100,000	
	- Ember	4.0 Buah	25,000	100,000	
	- Sarung Tangan	20.0 Buah	10,000	200,000	
	- Masker	6.0 Ktk	152,000	912,000	
	- Hand sprayer	2.0 Buah	800,000	1,600,000	
	- Gerobak Dorong	1.0 Buah	550,000	550,000	
	- Gentong Air	2.0 Buah	450,000	900,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,400	940,000	
	- Urea	50.0 Kg	8,500	425,000	
	- SP-36	100.0 Kg	3,600	360,000	
	- KCL	50.0 Kg	8,000	400,000	
	- Fungisida trichoderma (250 g)	20.0 Bks	59,000	1,180,000	
	- Fungisida Dithane (500 g)	10.0 Bks	65,500	655,000	
	- Bayfolan 500 ml	4.0 Btl	40,000	160,000	
	- Bahan pendukung lain (sepatu boot)	4.0 Buah	150,000	600,000	
	- Insektisida Decis	10.0 Bks	88,000	880,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			74,164,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi	10.0 OT	1,016,400	10,164,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi/ BPTP Konsultasi ke BBPPTP Medan	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
018.05.WA 1780	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			23,757,918,000	
1780.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	2.0 Layanan		16,702,128,000	
1780.EAA.002	Lokasi : KOTA MEDAN Layanan Perkantoran UPT Pusat	2.0 Layanan		16,702,128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			14,145,524,000	U
A	GAJI DAN TUNJANGAN			14,145,524,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.004-Medan I)			9,786,600,000	RM
	- Belanja gaji Pokok PNS	1.0 THN	8,385,600,000	8,385,600,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	686,500,000	686,500,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	714,500,000	714,500,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.004-Medan I)			140,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji PNS	1.0 THN	118,000	118,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,000	11,000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,000	11,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.004-Medan I)			723,711,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	619,661,000	619,661,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	52,025,000	52,025,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	52,025,000	52,025,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.004-Medan I)			208,110,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	178,380,000	178,380,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,865,000	14,865,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,865,000	14,865,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.004-Medan I)			19,850,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	18,770,000	18,770,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.004-Medan I)			768,400,000	RM
	- Belanja Tunj. fungsional PNS	1.0 THN	660,100,000	660,100,000	
	- Belanja Tunj. fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	54,800,000	54,800,000	
	- Belanja Tunj. fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	53,500,000	53,500,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.004-Medan I)			18,741,000	RM
	- Belanja Tunj. PPH PNS	1.0 THN	6,045,000	6,045,000	
	- Belanja Tunj. PPH PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	6,448,000	6,448,000	
	- Belanja Tunj. PPH PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	6,248,000	6,248,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.004-Medan I)			538,672,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	538,672,000	538,672,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.004-Medan I)			1,643,800,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,643,800,000	1,643,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511147	Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri (KPPN.004-Medan I)			6,750,000	RM
	- Belanja Uang Duka Pegawai	1.0 THN	6,750,000	6,750,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.004-Medan I)			330,750,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	283,500,000	283,500,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	23,625,000	23,625,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	23,625,000	23,625,000	
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.004-Medan I)			100,000,000	RM
	- Uang Lembur	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,556,604,000	U
A	OPERASIONAL PELAKSANAAN SATKER			1,092,162,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.004-Medan I)			684,216,000	RM
	- Petugas Kebersihan Kantor	156.0 OB	2,403,000	374,868,000	
	- Penjaga Malam/Satpam	78.0 OB	2,644,000	206,232,000	
	- Supir Kendaraan Dinas	39.0 OB	2,644,000	103,116,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.004-Medan I)			407,946,000	RM
	- Penanggung jawab pengguna Anggaran	1.0 THN	55,360,000	55,360,000	
	- Pejabat pembuat Komitmen (2 Org)	1.0 THN	95,396,000	95,396,000	
	- Pejabat penguji Tagihan dan Penandatanganan Surat perintah Pembayaran	1.0 THN	27,960,000	27,960,000	
	- Bendahara Pengeluaran	1.0 THN	24,300,000	24,300,000	
	- Staf Sekretariat Pengguna Anggaran	1.0 THN	134,490,000	134,490,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- PUMK	24.0 OB	330,000	7,920,000	
	- Bendahara Penerima PNBPN	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Anggota Bendahara PNBPN	60.0 OB	430,000	25,800,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Insentif Petugas Simonev	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Insentif Petugas SAK/SIMAK-BMN	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	- Insentif Pengelola Belanja Pegawai	12.0 OB	200,000	2,400,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			659,642,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.004-Medan I)			471,642,000	RM
	- Listrik	1.0 THN	471,642,000	471,642,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.004-Medan I)			8,000,000	RM
	- Telepon	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-Medan I) - Air	1.0 THN	85,000,000	85,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Internet	1.0 THN	95,000,000	95,000,000	RM
C	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR</i>			804,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I) - Eksploitasi Kendaraan Roda 4 - Eksploitasi Kendaraan Roda 4 (Pick up) - Eksploitasi Kendaraan Roda 4 Operasional Lapangan - Eksploitasi Kendaraan Roda 2 - Eksploitasi Kendaraan Roda 3	6.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT 143.0 UNIT 3.0 UNIT	33,100,000 15,000,000 35,600,000 3,600,000 3,600,000	198,600,000 45,000,000 35,600,000 514,800,000 10,800,000	RM
1780.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA MEDAN	3.0 Layanan		1,428,760,000	
1780.EAB.002	<u>Layanan Perencanaan UPT Pusat</u>	1.0 Layanan		1,272,580,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u> <i>PENYUSUNAN PROGRAM DAN RENCANA KERJA BBPPTP MEDAN</i>			1,272,580,000	U
A	<i>PENYUSUNAN PROGRAM DAN RENCANA KERJA BBPPTP MEDAN</i>			484,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I) > Tim penyusun RENSTRA - Penanggung Jawab - Ketua - Sekretaris - Anggota	6.0 OB 6.0 OB 6.0 OB 36.0 OB	500,000 450,000 400,000 350,000	20,700,000 20,700,000 3,000,000 2,700,000 2,400,000 12,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Dokumentasi dan Pembuatan Laporan	1.0 DOK	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan - Perjalanan dalam rangka kunjungan kerja	40.0 OP 25.0 OT	6,550,000 8,020,000	262,000,000 200,500,000	RM
B	<i>PENGLOLAAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI BBPPTP MEDAN</i>			25,190,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I) - Insentif Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi - Honor Tim Web Site	10.0 OB 36.0 OB	250,000 250,000	2,500,000 9,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Administrasi dan Dokumentasi	1.0 THN	690,000	690,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			13,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
C	<i>SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL BBPPTP MEDAN</i>			15,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			500,000	RM
	- Administrasi dan Dokumentasi	1.0 THN	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			14,750,000	RM
	- Perjalanan Pembinaan Administrasi Keuangan di Wilayah Sumatera Utara	15.0 OH	550,000	8,250,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
D	<i>KEGIATAN PENGAWASAN DAN PENGAWALAN PENYIDIK PEGAWAI NEGERI SIPIL (PPNS) BBPPTP MEDAN</i>			17,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			500,000	RM
	- Pembuatan dan Penggandaan Laporan	1.0 DOK	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			16,500,000	RM
	- Perjalanan Kewilayah Sumatera Utara	30.0 OH	550,000	16,500,000	
E	<i>BIMBINGAN TEKNIS BAGIAN UMUM/KETATA USAHAAN</i>			45,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			16,000,000	PNP
	- Konsumsi	1.0 KEG	16,000,000	16,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			3,240,000	PNP
	- Laporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	3,240,000	3,240,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			7,200,000	PNP
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			19,500,000	PNP
	- Perjalanan Narasumber dan Konsultasi ke Pusat	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
F	<i>PENGAWALAN KEGIATAN ABT PPHP (UPT BALAI MEDAN)</i>			685,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I) Honor Panitia Pengadaan Unit Pengereng Portable Bertenaga Surya di Kab. Lampung Timur (1 PKT x 3 org) - Honor panitia pengadaan Kab Lampung Utara, Way Kanan, Tanggamus (3 PKT x 3 org) - Honor panitia pengadaan Bangka Barat, Bangka Selatan, Belitung (3 PKT x 3 org) - Honor panitia pengadaan Kab Pidie, Pidie Jaya (2 PKT x 3 org) - Honor panitia pengadaan Kab Pesawaran, Lampung Timur (2 PKT x 3 org) - Honor panitia pengadaan Kab Pasaman, Pasaman Barat, Padang Pariaman (3 PKT x 3 org) - Honor panitia pengadaan Kab Lingga (1 PKT x 3 org)			44,040,000	RM
		3.0 OP	1,140,000	3,420,000	
		9.0 OP	920,000	8,280,000	
		9.0 OP	1,140,000	10,260,000	
		6.0 OP	920,000	5,520,000	
		6.0 OP	920,000	5,520,000	
		9.0 OP	920,000	8,280,000	
		3.0 OP	920,000	2,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengelolaan Kegiatan, Administrasi, fotocopy, dll	1.0 THN	45,960,000	45,960,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Konsultasi, Evaluasi serta Pendampingan daerah Pelaksanaan Kegiatan PPHP	100.0 OP	5,950,000	595,000,000	RM
1780.EAB.004	Layanan Perbendaharaan Internal UPT Pusat	1.0 Layanan		37,980,000	
051	Pelayanan Perbendaharaan Internal			37,980,000	U
A	PENGLOLAAN ADMINISTRASI KEUANGAN BBPPTP MEDAN			37,980,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Administrasi dan Dokumentasi	1.0 THN	230,000	230,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Perjalanan Pembinaan Administrasi Keuangan di Wilayah Sumatera Utara - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	50.0 OH 1.0 OP	611,000 7,200,000	30,550,000 7,200,000	RM
1780.EAB.006	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat	1.0 Layanan		118,200,000	
051	Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara			118,200,000	U
A	INVENTARISASI KEKAYAAN NEGARA AKUNTANSI KEUANGAN NEGARA			118,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembuatan laporan SAK/SIMAK-BMN	1.0 THN	700,000	700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Menghadiri Petemuan SIMAK-BMN - Menghadiri Pertemuan SAI Semester I dan II - Perjalanan ke Wilayah Sumatera Utara	5.0 OP 5.0 OP 76.0 OH	8,900,000 7,000,000 500,000	44,500,000 35,000,000 38,000,000	RM
1780.EAC	Layanan Umum[Base Line]	2.0 Layanan		3,610,423,000	
1780.EAC.003	Layanan Kerumahtanggaan UPT Pusat Lokasi : KOTA MEDAN	1.0 Layanan		1,760,423,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pelayanan Rumah Tangga			1,760,423,000	U
A	LAYANAN RUMAH TANGGA BBPPTP MEDAN			1,135,323,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I)			473,967,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	283,967,000	283,967,000	
	- Biaya Konsumsi Rapat	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Pertemuan Intern, Delegasi tamu dan Rapat dengan Pihak Luar	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Kantor UPPT	1.0 THN	110,000,000	110,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.004-Medan I)			125,856,000	RM
	- Petugas laboratorium (39 org x 12 hari x 12 bln)	5616.0 OH	19,000	106,704,000	
	- Operator SIMONEV, SIMAKBMN, Perencanaan, SAIBA, Website (7 org x 12 Hari x 12 bln)	1008.0 OH	19,000	19,152,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I)			36,000,000	RM
	- Biaya Surat Menyurat	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			25,000,000	RM
	- Biaya Video Confrence Pertemuan	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			256,000,000	RM
	- Alat Tulis Kantor ATK	1.0 THN	256,000,000	256,000,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			50,000,000	RM
	- Bahan Penanganan Covid-19	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I)			32,000,000	RM
	- Biaya Sewa Rumah Dinas Pimpinan	1.0 THN	32,000,000	32,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I)			118,500,000	RM
	- Biaya Rapid Tes	1.0 THN	118,500,000	118,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I)			18,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 SET	18,000,000	18,000,000	
B	RAPAT KOORDINASI, KONSULTASI PIMPINAN			373,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			373,500,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	60.0 OP	6,225,000	373,500,000	
C	PENGADAAN BAHAN LABORATORIUM			162,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I)			162,000,000	RM
	- Bahan Laboratorium Analisa Pestisida	1.0 THN	142,000,000	142,000,000	
	- Bahan Laboratorium Lapangan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			89,600,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I)			89,600,000	RM
	- Alat Pengolah Data	50.0 UNIT	680,000	34,000,000	
	- AC Split	80.0 UNIT	570,000	45,600,000	
	- Mesin Genset	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
1780.EAC.005	Layanan Pengadaan UPT Pusat	1.0 Layanan		1,850,000,000	
051	Pelayanan Umum dan Perlengkapan			1,850,000,000	U
A	PEMBANGUNAN JALAN DAN JEMBATAN KANTOR			1,850,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I)			3,810,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan	3.0 OP	1,270,000	3,810,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			46,190,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	46,190,000	46,190,000	
534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.004-Medan I)			1,700,000,000	RM
	- Pembangunan Jalan dan Jembatan Kantor	1.0 UNIT	1,535,000,000	1,535,000,000	
	- Pembuatan Jalan Lingkungan Kantor	1.0 UNIT	165,000,000	165,000,000	
534115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan (KPPN.004-Medan I)			100,000,000	RM
	- Belanja Jasa Konsultan Pengawas	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
1780.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	1.0 unit		620,289,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1780.EAD.002	Layanan Sarana Internal UPT Pusat	1.0 unit		620,289,000	
053	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			620,289,000	U
A	PENGADAAN SARANA KANTOR			278,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			6,500,000	RM
	- Penggandaan, Dokumentasi Pelaporan Kegiatan	1.0 PKT	6,500,000	6,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I)			132,500,000	PNP
	- Pengadaan AC Split	15.0 UNIT	6,500,000	97,500,000	
	- Pengadaan Rak Arsip	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Pengadaan laptop Petugas PNB	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I)			139,000,000	RM
	- Pengadaan PC	8.0 UNIT	17,375,000	139,000,000	
B	OPERASIONAL LABORATORIUM BBPPTP MEDAN			342,289,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I)			24,000,000	PNP
	- Bahan Dalam rangka pengembangan metode	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
 ALOKASI Rp. 102,279,609,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			48,289,000	PNP
	- Biaya Perbaikan Alat Laboratorium	1.0 THN	48,289,000	48,289,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			231,000,000	RM
	- Biaya Iuran Tahunan	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Biaya Perbaikan Alat Laboratorium	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Biaya Perbanyak Doksistu dan Formulir	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Kalibrasi	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
	- Biaya Surveillance	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			39,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Surveillance dan Akreditasi	6.0 OP	6,500,000	39,000,000	
1780.EAE	<u>Layanan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 unit		908,024,000	
1780.EAE.002	Lokasi : KOTA MEDAN <u>Layanan Prasarana Internal UPT Pusat</u>	1.0 unit		908,024,000	U
051	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			908,024,000	
A	<u>PEMBUATAN TAMAN DAN HALAMAN KANTOR</u>			210,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			3,000,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			200,000,000	RM
	- Pembuatan Taman Kantor	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			7,000,000	RM
	- Belanja Jasa Perencanaan dan Pengawasan	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
B	<u>PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN</u>			505,224,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			505,224,000	RM
	- Halaman Kantor	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Gedung Laboratorium Integrasi (1412 M2)	1412.0 M2	202,000	285,224,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Utama	1.0 UNIT	150,000,000	150,000,000	
C	<u>PEMBUATAN RUANG GALLERY DAN EARLY WARNING SYSTEM (EWS)</u>			192,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			5,800,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	800,000	800,000	
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			80,500,000	RM
	- Biaya Jasa Penyusunan EWS	1.0 PKT	80,500,000	80,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			6,500,000	RM
	- Konsultasi Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			100,000,000	RM
	- Renovasi ruang Gallery	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
1780.EAF	<u>Layanan SDM[Base Line]</u>	8.0 orang		262,644,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1780.EAF.002	Layanan Manajemen SDM UPT Pusat	8.0 orang		262,644,000	
051	Pengelolaan Kepegawaian			262,644,000	U
A	<i>PEMBINAAN ADMINISTRASI DAN PENGELOLAAN KEPEGAWAIAN/SDM BBP2TP MEDAN</i>			211,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			500,000	RM
	- Administrasindan Pelaporan	1.0 DOK	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			211,000,000	RM
	- Menghadiri Rapat Undangan Ditjenbun	25.0 OP	6,400,000	160,000,000	
	- Pembinaan Kepegawaian di UPPT	80.0 OH	637,500	51,000,000	
B	<i>PENINGKATAN KAPABILITAS PEGAWAI</i>			51,144,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			12,144,000	RM
	- Biaya Diklat	1.0 KEG	12,144,000	12,144,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			39,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Diklat	6.0 ORG	6,500,000	39,000,000	
1780.EAL	<u>Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]</u>	1.0 Laporan		225,650,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1780.EAL.002	Layanan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat	1.0 Laporan		225,650,000	
051	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			225,650,000	U
A	<i>EVALUASI LAPORAN KEGIATAN</i>			225,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			6,400,000	RM
	- Konsumsi Rapat Evaluasi	1.0 THN	6,400,000	6,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			4,750,000	RM
	- Penanggung Jawab	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Ketua	2.0 OK	275,000	550,000	
	- Sekretaris	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Anggota (10 orang x 2 kali)	20.0 OK	150,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 FINAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN
UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN
ALOKASI Rp. 102,279,609,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Administrasi dan Laporan - Penggandaan Materi	1.0 DOK 1.0 THN	600,000 300,000	900,000 600,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	40.0 OP	5,340,000	213,600,000 213,600,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Medan, 8 Februari 2022

AGUS HARTONO, S.P, M.SC

IV/b 196703231990021001